Estado do Ce11rá

CÂMARA MUNICIPAL DE TRAIRI
A esperança de um novo Trai ri
Bilnlo: 2021 - 2022

GABINETE DO VEREADOR ERINALDO FREITAS MOURA

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO 01/2023

PROP0E A OUTORGA DO "TrTULO DE CIDADÃO

TRAIRIENSE" AO SENHOR FRANCISCO DA SILVA

DE ARAÚJO

Art. 12 - O VEREADOR ERINALDO FREITAS MOURA, no uso das atribuições que lhe confere O

• Regimento Interno da Câmara Municipal de Trairi, propõe que seja submetida a apreciação dos

Edis que compõem o Pleno desta Casa Legislativa a outorga do rrruLO DE CIDADÃO TRAIRIENSE

ao Senhor FRANCISCO DA SILVA DE ARAÚJO.

•

Art. 22- A concessão do rrruLO DE CIDADÃO TRAIRIENSE ao Senhor FRANCISCO DA SILVA DE

ARAÚJO ora proposta pelo vereador acima nomeado, representa o reconhecimento público do

POVO TRAIRIENSE aos relevantes serviços por ele prestados à nossa terra e à sua gente.

Art. 32. Caso a proposta constante do presente Projeto de Decreto Legislativo seja aprovada

pelo Pleno da Câmara Municipal de Trairi, a entrega do DIPLOMA DE CIDADÃO TRAIRIENSE ao

Senhor FRANCISCO DA SILVA DE ARAÚJO, que materializa a outorga do rrTULO DE CIDADÃO

TRAIRIENSE, acontecerá em Sessão Solene a ser realizada no Plenário Antônio Alves da Silva, na

Câmara Municipal de Trai ri, em data a ser defina pela instituição .

Art. 42. As despesas, então decorrentes da outorga do rrruLO DE CIDADÃO TRAIRIENSE ao

Senhor FRANCISCO DA SILVA DE ARAÚJO, deverão correr por conta de dotações próprias,

suplementadas se necessário.

PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE TRAIRI/CE, em 09 de março de 2023

~;,~~~
ERINALoWRtiTAS MOURA

~ '(_ereador e Proponente desta Matéria
VfJYYV !-1-P ~ };

~~);;filb

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}